平成 1５年１０月

先 生 各 位

検査容器変更のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜わり厚

くお礼申し上げます。

 さて、このたび、現在使用中の血液培養ボトル（Ｔ-４容器）が、ガラス製からプラスチック製に変更

になりますので、ご案内申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

敬白

記

《変更期日》平成１５年１１月初旬より

※ 在庫がなくなり次第、順次変更させていただきます。

なお、新しくプラスチックボトルになりましても、在庫のガラスボトルの使用は出来ます。

また、現行製品とボトルの色等は変更ありません。採血量も変更ありません。

利点：取扱い時の破損等による汚染の低化 （バイオハザード強化）

ガラス製に比較し、30%軽量化（操作の簡易化）

プラスチックボトル写真

FA 培養ﾎﾞﾄﾙ   FN 培養ﾎﾞﾄﾙ    PF 培養ﾎﾞﾄﾙ

（好気性菌用）   （嫌気性菌用）    （小児用）

 また、ボトル上部のゴム面が若干狭くなります。血液をボトルに接種する際はご注意をお願い致します。